

# Daniel Lorente Zaragoza

Nacido en Barcelona el 3 de marzo de 1971

Casado, 2 hijos, domicilio en Barcelona.

Tf: 692 21 26 28 / [dlz.cat@gmail.com](mailto:dlz.cat@gmail.com) / [www.danilorente.cat](http://www.danilorente.cat)



## Perfil

Profesional con sólida formación y amplia experiencia en las áreas de marketing y comunicación de empresas tecnológicas, así como en dirección de equipos de trabajo y en procesos de soporte en organizaciones.

Persona adaptable, responsable, fiable, lógica, sistemática, empática, creativa, asertiva, paciente, leal, objetiva y buen miembro de equipo.

## Formación

- Licenciado en Economía (Universitat de Barcelona, 1989-1997)
- Posgrado de Gestión de Haciendas Autonómicas y Locales (Universitat de Barcelona, 1998)
- Dirección Estratégica de la Comunicación Corporativa (ESADE, 2006)
- Técnicas de Marketing (EADA, 2003)
- Técnicas de Venta (EADA, 1999)
- Personal Management Strategies and Leading Change (Hernstein Institute, Viena, 2008)
- Gestión del Tiempo (EAE, 2006)

## Experiencia

### 2008 – 2009 DIGITAL PARKS

Compañía proveedora de servicios de data center y proyectos TIC.  
DIRECTOR DE MARKETING, COMUNICACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

### 2006 – 2008 T-SYSTEMS IBERIA

Compañía de tecnologías de la información y las comunicaciones.  
DIRECTOR DE MARKETING OPERATIVO (2007-2008)  
RESPONSABLE MARKETING SECTOR PÚBLICO, SANIDAD Y AUTOMOCIÓN (2006 - 2007)

### 1998 – 2006 TAO, GRUPO GEDAS IBERIA

Empresa de desarrollo de software y consultoría para el Sector Público.  
RESPONSABLE DE MARKETING OPERATIVO Y COMUNICACIÓN (2000-2006)  
TÉCNICO COMERCIAL (1998- 1999)

### 1993 – 1998 UNIVERSITAT AUTÒNOMA DE BARCELONA

TÉCNICO DE ASUNTOS SOCIALES

## Idiomas

Catalán y castellano, nativos.

Inglés fluido. Diversos cursos de inglés en ESADE Idiomas (nivel Advanced 1 - B2 Common European Framework).

Francés elemental.

## Informática

Usuario avanzado de herramientas de ofimática y de gestión de contenidos.

Usuario avanzado de social media (weblogs, RSS, wikis, redes sociales,...)

## Otros datos

Weblogs: <http://finestramarcom.blogspot.com>, [www.consumidorcultural.com](http://www.consumidorcultural.com)

LinkedIn: <http://www.linkedin.com/in/danilorente>

Twitter: <http://twitter.com/dlz>

Socio de ESADE Alumni (desde 2006)

Diversas colaboraciones en radios locales (1992-1995) y Asociaciones Solidarias (1994-96)

Participación en asociaciones estudiantiles (1986-1991)